Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 29 апреля 2008 год  № 2- 2/3з

О внесении изменений  и дополнений в Устав

городского округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан, утвержденный решением Совета

городского округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан № 2/3 от 13 декабря 2005года, в

редакции решения Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

№ 3/23з от 05.06.2007г.

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Устава городского округа город Стерлитамак РБ, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ :

1. Внести в Устав городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:

1) в части 1статьи 4:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

б) пункт 13 после слов «дополнительного образования» дополнить словами «детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения)»;

в) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) организация оказания на территории городского округа (за исключением территорий городских округов, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях, скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной),  медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов;»;

г) пункт 26 после слов «документации по планировке территории,» дополнить словами «выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа,»;

д) пункт 35 после слова «малого» дополнить словами «и среднего»;

2) часть 1 статьи 4.1. дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) создание службы неотложной медицинской помощи в структуре медицинских учреждений в целях оказания на территории городского округа первичной медико-санитарной помощи.»;

3) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительного органа городского округа, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».
2. Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Направить данное решение совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в орган юстиции для его государственной регистрации в сроки и порядке, установленные федеральным законом.
4. Данное решение подлежит официальному опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» после его государственной регистрации.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ю.И.Никифоров